
1 

 
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

26.05.2023                     № 1547-п 

 
 

О межведомственной комиссии  

по координации оказания необходимой  

социальной поддержки и помощи  

участникам специальной военной операции 

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 03 апреля 

2023 года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников 

специальной военной операции «Защитники Отечества» Администрация 

Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по 

координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи 

участникам специальной военной операции. 

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по 

координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи 

участникам специальной военной операции. 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.  

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.  

 
 

 

Глава Беловского  

городского округа                А.В. Курносов 

consultantplus://offline/ref=EEE4356E4928299A343A73F0785AA91870657C47D18E4323C539613002589D9F2BE91114E6BC77C43EE3DEF8382416F7F2A4FC93E00D6356DC4E15F1VDj0G


2 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

           от  26.05.2023 № 1547-п 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по координации оказания необходимой  

социальной поддержки и помощи участникам специальной военной 

операции 

 

1. Межведомственная комиссия по координации оказания необходимой 

социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции 

(далее – комиссия) создана для оказания социальной поддержки и помощи 

гражданам, указанным в подпункте «в» пункта 2 Указа Президента Российской 

Федерации от 03 апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» 

(далее – Указ, участники специальной военной операции соответственно). 

2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми 

актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Кемеровской области – 

Кузбасса, а также настоящим Положением. 

3. Основными целями деятельности комиссии являются цели, указанные в 

подпункте «а» пункта 5 Указа. 

4. Основными задачами комиссии являются: 

мониторинг отработки обращений участников специальной военной 

операции, разработка рекомендаций по совершенствованию деятельности 

органов местного самоуправления Беловского городского округа, полученных 

по результатам указанного мониторинга;  

содействие в трудоустройстве участников специальной военной операции 

через индивидуальное сопровождение от момента профориентации до 

трудоустройства на рабочем месте или открытия своего дела, в том числе в 

качестве самозанятого, подготовка предложений по изменениям нормативных 

правовых актов Кемеровской области – Кузбасса в части взаимодействия с 

работодателями в целях трудоустройства участников специальной военной 

операции; 

содействие в получении медицинской реабилитации участников 

специальной военной операции, их социальной реабилитации и 

ресоциализации; 

содействие в проведении волонтерских акций и программ с участием 

участников специальной военной операции; 

содействие в организации спортивных мероприятий и турниров с 

участием участников специальной военной операции; 



3 

 

взаимодействие с региональными некоммерческими организациями, 

объединяющими участников специальной военной операции; 

участие в организации увековечения памяти участников специальной 

военной операции и их подвигов. 

5. Комиссия имеет право запрашивать в пределах своей компетенции 

необходимую информацию в целях деятельности комиссии в органах 

государственной власти любого уровня и органах местного самоуправления, 

организациях всех форм собственности. 

6. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, 

секретарь комиссии и другие члены комиссии.  

7. Работой комиссии руководит председатель комиссии, в период его 

отсутствия – заместитель председателя комиссии, при отсутствии председателя 

и заместителя председателя комиссии – один из членов комиссии, что 

указывается в протоколе заседания комиссии. 

8. Председатель комиссии: 

осуществляет руководство деятельностью комиссии, распределяет 

текущие обязанности между членами комиссии; 

определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях 

комиссии; 

ведет заседания комиссии; 

осуществляет контроль за выполнение возложенных на комиссию задач; 

подписывает протоколы заседаний комиссии; 

в рамках деятельности комиссии дает поручения членам комиссии.  

9. Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний комиссии и 

обеспечивает их хранение. 

10. Члены комиссии: 

участвуют в заседаниях комиссии, а также в подготовке материалов по 

рассматриваемым вопросам; 

имеют право знакомиться с документами по рассматриваемым вопросам, 

высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и 

предложения по проектам принимаемых решений и протоколу заседания 

комиссии; 

обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании; 

не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. 

11. Основной формой деятельности комиссии являются заседания, 

которые проводятся по мере необходимости и считаются правомочными при 

условии присутствия на заседании не менее 2/3 членов комиссии.  

При невозможности прибыть на заседание комиссии член комиссии 

обязан сообщить об этом секретарю комиссии. 

12. Решения по рассмотренным вопросам принимаются комиссией 

открытым голосованием простым большинством голосов (из числа 

присутствующих). В случае равенства голосов голос председательствующего 

на заседании комиссии является решающим.  



4 

 

Решения комиссии отражаются в протоколах заседаний комиссии, 

которые подписываются председательствующим на заседании комиссии,  

секретарем комиссии и присутствующими членами комиссии. 

Решения комиссии носят рекомендательный характер. 

13. Итоги реализации принятых решений комиссии рассматриваются на 

последующих заседаниях комиссии.  

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляет Комитет социальной защиты населения Администрации 

Беловского городского округа в части организации подготовки материалов для 

рассмотрения на заседании комиссии и в части извещения членов комиссии о 

дате, времени и месте заседания комиссии 

 

 

 

Первый заместитель Главы  

Беловского городского округа                                                       Г.В. Овчинникова  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

                                                                       от 26.05.2023 № 1547-п 
 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по координации оказания необходимой 

социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции 
 

Васильченко  

Тамара Александровна  

 

- начальник отдела по работе с обращениями граждан и 

информационными ресурсами (Муниципального центра 

управления) Администрации Беловского городского округа 

 

Гусарова  

Светлана Владимировна  

- председатель Комитета социальной защиты населения 

Беловского городского округа, секретарь комиссии  

 

Колесник 

Андрей Владимирович 

- заместитель Главы Беловского городского округа по 

промышленности, развитию потребительского рынка и услуг 

 

Коршикова 

Ирина Анатольевна 

- заместитель Главы Беловского городского округа по 

строительству 

 

Косвинцева 

Елена Петровна  

- директор ГКУ Центр занятости населения г. Белово (по 

согласованию) 

 

Мерзлякова  

Марина Петровна      

- заместитель Главы Беловского городского округа - 

руководитель аппарата, заместитель председателя комиссии 

 

Овчинникова  

Гульнара Вагизовна 

  

- первый заместитель Главы Беловского городского округа, 

председатель комиссии 

Соловьев  

Денис Александрович  

 

- директор МКУ «Служба заказчика ЖКХ» 

 

Соловьев  

Андрей Геннадьевич 

- координатор по здравоохранению на территории Беловского 

городского округа (по согласованию) 
 

Хмелева 

Ксения Владимировна 

- заместитель Главы Беловского городского округа по 

экономике, финансам, налогам и собственности 

 

Худяков  

Михаил Вениаминович 

 

- начальник Административно – правового отдела 

Администрации Беловского городского округа 

Четвериков  

Станислав Александрович 

- начальник отдела по учету и распределению жилой площади 

Администрации Беловского городского округа 

 

Яворская 

Ирина Олеговна 

- заместитель  Главы Беловского городского округа по 

координации работы  правоохранительных органов и органов 

военного управления 

 

 


